1

f't H'vl ЬМ 1 }J 11 НИМИ

Департамент профессионального образования Томской области
Областное государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
«СЕВЕРСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

(ОГБПОУ «СПК»)

Представитель работодателя
директор ОГБПОУ «СПК»

подпись)(по,
£ 1

С.А. Карпов
(инициалы, фамилия)

2017 г.

Представитель работников -
председатель профсоюзного комитета
профсоюзной организации ОГБПОУ «СПК»

О.Л. Мезенцева
(подпись) (инициалы, фамилия)

:М" 2017г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Областного государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения

«СЕВЕРСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

(ОГБПОУ «СПК»)
на 2017-2019 годы

0 3  « „ П С *  ...... »  протокол № -Г

Утверждены на конференции трудового
коллектива ОГБПОУ «СПК»
« 2017 г.

ЗАТО Северск 2017

I

Работодатель в лице директора ОГБПОУ «СПК» Карпова Сергея Алексеевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и работники в лице председателя
профсоюзного комитета профсоюзной организации ОГБПОУ «СПК» Мезенцевой Ольги
Леонидовны, с другой стороны, на основании решения трудового коллектива (протокол общего
собрания от " 03" г. N £ ~ ), в соответствии со ст. ст. 43, 44 Трудового кодекса
Российской Федерации и п. 11.1 Коллективного договора от "03" февраля 2017 года на 2017-
2019 годы, заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем:

1. Внести следующие изменения в Коллективный договор от "03" февраля 2017 года на
2017-2019 годы:

1.1. В пункте 3.1 коллективного договора слова «на 3 года» заменить словами «на 2 года».
1.2. В пункте 4.7 коллективного договора слова «профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение квалификации» заменить словами «подготовка и дополнительное
профессиональное образование».

1.3. В пункте 5.13 раздела 5 коллективного договора слова «в пункте 6.12» заменить
словами «в пункте 5.12».

1.4. Абзац 2 пункта 6.2 раздела 6 коллективного договора изложить в следующей
редакции:

«Заработная плата работнику переводится в безналичной форме на указанный работником
счет банковской карты. Расходы по оплате услуг банка по изготовлению банковских карт для
работников, а также по перечислению денежных средств, предназначенных на выплату
заработной платы, с расчетного счета колледжа на банковские счета его работников несет
ОГБПОУ «СПК»».

1.5. Приложение № 2 к коллективному договору «Нормы бесплатной выдачи специальной
одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты» изложить в новой
редакции (приложение № 1 к настоящему дополнительному соглашению).

1.6. Приложение № 3 к коллективному договору «Перечень профессий и должностей,
работники которых обеспечиваются смывающими и (или) обезвреживающими веществами»
изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему дополнительному соглашению).

2. Контроль за выполнением Коллективного договора осуществляется Сторонами, их
представителями, соответствующими органами по труду. При этом Стороны обязаны
предоставлять друг другу, а также органам по труду необходимую информацию не позднее
одного месяца со дня получения соответствующего запроса.

3. Настоящее дополнительное соглашение подлежит направлению работодателем в
семидневный срок с момента подписания на уведомительную регистрацию в Департамент
труда и занятости населения Томской области.

4. Действие вышеуказанных изменений Коллективного договора распространяется с
момента их подписания на всех работников Работодателя.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и
является неотъемлемой частью коллективного договора от "03" февраля 2017 года на 2017-2019
годы.

Представитель работодателя - Представитель работников -
Директор ОГБПОУ «СПК» председатель профсоюзного комитета

(подпись) (инициалы, фамилия)
"2?" *Т~ 2017 г. "Д}" Ut&cLs 2017г.

Приложение № 1 к дополнительному соглашению № 1

Приложение № 2
к Коллективному договору
ОГБПОУ «СПК» 2017-2019 гг
(в новой редакции)

Представитель работников -
председатель профсоюзного комитета
профсоюзной организации ОГБПОУ «СПК»

" О.Л. Мезенцева
(подпись) (инициалы, фамилия)

Щ ' 2017г.

НОРМЫ
бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви

и других средств индивидуальной защиты

Разработаны на основании:

1. Приказа Минздравсоцразвития РФ № 290н от 01.06.2009г. «Об утверждении
межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной
обувью и другими средствами индивидуальной защиты».
2. Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ № 997н от 09.12.2014г. «Об
утверждении Типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви
и других средств индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей
всех видов экономической деятельности, занятым на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных
условиях или связанных с загрязнением».
3. Приказа Минздравсоцразвития РФ № 297 от 20.04.2006г. «Об утверждении Типовых
норм бесплатной выдачи сертифицированной специальной одежды повышенной
видимости работникам всех отраслей экономики».

Представитель работодателя -
Директор ОГБПОУ «СПК»

С.А. Карпов
(подпись) (инициалы, фамилия)
"г*" 2017 г.

№
п/п

Профессия,
должность

Наименование средств
индивидуальной защиты

Норма
выдачи на

год
(единицы

или
комплекта)

Срок
службы

1 Электромонтер по
ремонту и
обслуживанию
электрооборудования

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий или
халат и брюки для защиты от
общих производственных
загрязнений и механических
воздействий

1
или

1 комплект
1 ГОД

Сапоги резиновые с защитным
подноском

1 пара 1 год

Перчатки с полимерным
покрытием

12 пар 1 ГОД

Боты или галоши
диэлектрические

дежурные

№
п/п

Профессия,
должность

Наименование средств
индивидуальной защиты

Норма
выдачи на

год
(единицы

или
комплекта)

Срок
службы

Перчатки диэлектрические дежурные
Очки защитные до износа
Средство индивидуальной
защиты органов дыхания
(СИЗОД) фильтрующее

до износа

2 Рабочий по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Сапоги резиновые с защитным
подноском 1 пара 1 год

Перчатки с полимерным
покрытием 6 пар 1 год

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов 12 пар 1 год

Очки защитные до износа
Средство индивидуальной
защиты органов дыхания
(СИЗОД) фильтрующее

до износа

3 Подсобный рабочий Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Перчатки с полимерным
покрытием

12 пар 1 год

4 Плотник Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Перчатки с полимерным
покрытием

12 пар 1год

Очки защитные до износа
5 Водитель автомобиля Жилет сигнальный 2 класса

защиты
1 1год

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 ГОД

Перчатки с точечным
покрытием

12 пар 1 год

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов дежурные

6 Экспедитор по
перевозке грузов

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Перчатки с полимерным
покрытием

4 пары 1 год

№
п/п

Профессия,
должность

Наименование средств
индивидуальной защиты

Норма
выдачи на

год
(единицы

или
комплекта)

Срок
службы

7 Кладовщик Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий или
халат для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Перчатки с полимерным
покрытием

6 пар 1 ГОД

8 Сторож Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 ГОД

Сапоги резиновые с защитным
подноском

1 пара 1 ГОД

Перчатки с полимерным
покрытием 12 пар 1 ГОД

9 Уборщик служебных
помещений

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий или
халат для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 ГОД

Перчатки с полимерным
покрытием 6 пар 1 ГОД

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов 12 пар 1 ГОД

10 Уборщик
производственных
помещений

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий или
халат для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Перчатки с полимерным
покрытием 6 пар 1 год

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов

12 пар 1 год

Средство индивидуальной
защиты органов дыхания
(СИЗОД) фильтрующее

до износа

11 Слесарь - сантехник Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Сапоги резиновые с защитным
подноском 1 пара 1 год

Перчатки с полимерным
покрытием 12 пар 1 год

№
п/п

Профессия,
должность

Наименование средств
индивидуальной защиты

Норма
выдачи на

год
(единицы

или
комплекта)

Срок
службы

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов

12 пар 1 год

Средство индивидуальной
защиты органов дыхания
(СИЗОД) фильтрующее

до износа

12 Дворник Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Фартук из полимерных
материалов с нагрудником

2 1 год

Перчатки с полимерным
покрытием бпар 1 год

Сапоги резиновые с защитным
подноском lnapa 1 год

Зимой дополнительно:
Куртка для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий на
утепляющей прокладке

1 2 года

Валенки с резиновым низом 1 пара 2,5 года
13 Гардеробщик Халат для защиты от общих

производственных загрязнений
1 1год

14 Мастер
производственного
обучения

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

(Слесарь -
ремонтник)

Перчатки с полимерным
покрытием 12 пар 1 год

15 Мастер
производственного
обучения
(Электромонтер по
ремонту и
обслуживанию
электрооборудования)

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий или
халат и брюки для защиты от
общих производственных
загрязнений и механических
воздействий

1
или

1 комплект
1 год

Перчатки диэлектрические дежурные

Боты или галоши
диэлектрические

дежурные

16 Мастер
производственного
обучения
(Слесарь по КИПиА)

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий или
халат для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Перчатки диэлектрические дежурные

№
п/п

Профессия,
должность

Наименование средств
индивидуальной защиты

Норма
выдачи на

год
(единицы

или
комплекта)

Срок
службы

Боты или галоши
диэлектрические

дежурные

Очки защитные до износа
Средство индивидуальной
защиты органов дыхания
(СИЗОД) фильтрующее

до износа

17
Слесарь -  ремонтник

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Перчатки с полимерным
покрытием

12 пар 1 год

18 Мастер
производственного
обучения
(Токарь)

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

2 1,5 года

Очки защитные до износа
Средство.индивидуальной
защиты органов дыхания
(СИЗОД) фильтрующее

до износа

19 Повар Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1
1 год

Фартук из полимерных
материалов с нагрудником

2 1 год

Нарукавники из полимерных
материалов до износа

20 Мойщик посуды Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 год

Фартук из полимерных
материалов с нагрудником

2 1 ГОД

Нарукавники из полимерных
материалов до износа

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов

12 пар 1 год

21 Кухонный рабочий Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий или
халат и брюки для защиты от
общих производственных
загрязнений и механических
воздействий

1
или

1 комплект

1год

Нарукавники из полимерных
материалов до износа

Перчатки резиновые или из
полимерных материалов

6 пар 1год

№
п/п

Профессия,
должность

Наименование средств
индивидуальной защиты

Норма
выдачи на

год
(единицы

или
комплекта)

Срок
службы

Фартук из полимерных
материалов с нагрудником

2  шт. 1год

2 2 Заведующий
библиотекой,
библиотекарь

Костюм для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий или
халат для защиты от общих
производственных загрязнений и
механических воздействий

1 1 ГОД

Примечание:
Работникам, временно переведенным на другую работу, работникам и другим лицам,

проходящим профессиональное обучение (переобучение) в соответствии с ученическим
договором, студентам образовательных учреждений среднего и высшего
профессионального образования на время прохождения производственной практики
(производственного обучения), а также„другим лицам, участвующим в производственной
деятельности работодателя либо осуществляющим в соответствии с действующим
законодательством мероприятия по контролю (надзору) в установленной сфере
деятельности, средства индивидуальной защиты выдаются в общем порядке на время
выполнения этой работы (прохождения профессионального обучения, переобучения,
производственной практики, производственного обучения) или осуществления
мероприятий по контролю (надзору).

Специалист по охране труда О.В. Житкевич

Приложение № 2 к дополнительному соглашению № 1

Приложение № 3
к Коллективному договору
ОГБПОУ «СПК» 2017-2019 гг
(в новой редакции)

Представитель работников -
председатель профсоюзного комитета
профсоюзной организации ОГБПОУ «СПК»

( У ^ ^  - О.Л. Мезенцева
(подпись) (инициалы, фамилия)

"оШ* 2017г.

бесплатной выдачи работникам смывающих и обезвреживающих средств
(Приказ Минздравсоцразвития России №1122н от 17 декабря 2010г.)

Разработаны на основании:

1. Приказа Минздравсоцразвития России от 17.12.2010г. № 1122н (ред. от 20.02.2014)
«Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или)
обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение работников
смывающими и (или) обезвреживающими средствами».

№
п/п Профессия, должность Вид смывающих и

обезвреживающих средств

Нормы выдачи на
1 работника в

месяц
1. Мастер п/о (слесарь-

ремонтник, токарь,
электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования,
слесарь КИПиА, техник-
технолог)

Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

2. Лаборант химической
лаборатории

Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

Крем гидрофобного действия 100мл
Крем регенерирующего,
восстанавливающего действия

100мл

3. Слесарь-ремонтник Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

Крем гидрофильного действия 100мл
Крем регенерирующего,
восстанавливающего действия

100мл

4. Слесарь-сантехник Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

Крем комбинированного
действия

100мл

Представитель работодателя -
Директор ОГБПОУ «СПК»

С.А. Карпов
(подпись) (инициалы, фамилия)
Ч**" <гГ 2017 г.

Нор

№
п/п Профессия, должность Вид смывающих и

обезвреживающих средств

Нормы выдачи на
1 работника в

месяц
Крем регенерирующего,
восстанавливающего действия

100мл

5. Водитель автомобиля Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

Крем комбинированного
действия

100мл

Крем регенерирующего,
восстанавливающего действия

100мл

6. Электромонтер по ремонту
и обслуживанию ЭО

Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

7. Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту
зданий

Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

Крем комбинированного
действия

100мл

Крем регенерирующего,
восстанавливающего действия

100мл

8. Г ардеробщик Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

9. Уборщик служебных и
производственных
помещений

Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

Крем гидрофобного действия 100мл
Крем регенерирующего,
восстанавливающего действия

100мл

10. Дворник Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г

Крем для защиты кожи при
негативном влиянии
окружающей среды

100мл

Крем регенерирующего,
восстанавливающего действия

100мл

11. Кладовщик Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

12. Повар Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

13. Кухонный
рабочий

Мыло туалетное (жидкие
моющие средства в дозирующих
устройствах)

200г (250 мл)

Крем гидрофобного действия 100мл
Крем регенерирующего,
восстанавливающего действия

100мл

14. Мойщик посуды Мыло туалетное (жидкие 200г (250 мл)

№
п/п Профессия, должность Вид смывающих и

обезвреживающих средств

Нормы выдачи на
1 работника в

месяц
моющие средства в дозирующих
устройствах)
Крем гидрофобного действия 100мл
Крем регенерирующего,
восстанавливающего действия

100мл

Примечание: На работах, связанных с легкосмываемыми загрязнениями, работодатель
имеет право не выдавать непосредственно работнику смывающие средства, а
обеспечивает постоянное наличие в санитарно-бытовых помещениях мыла или дозаторов
с жидким смывающим веществом.

Специалист по охране труда — О.В. Житкевич

\
........................................... ...... \  ............ ............

Прошито и пронумеровано на 11
(Одиннадцать) листах

Директор С.А. Карпов